

Data de referência	12-08-25	Encargos sociais	115.60 % (HORA) - 71.80 % (MÊS)
COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO			
Agente Promotor / Proponente	Município de Jaraguá do Sul - SC		
Empreendimento	SAMAE - EXECUÇÃO DE OBRAS NO ENTORNO DO NOVO ALMOXARIFADO CENTRAL DO SAMAE DE JARAGUÁ DO SUL, COMPREENDENDO OS		
No. do Contrato	Contrato não vinculado!	Programa	Programa não vinculado
Composição do Serviço			

1.1		Sem desoneração				
C.P.-0300-C - 06/2025	TOPOGRAFIA (PESSOAL, VEÍCULOS, EQUIPAMENTOS)	MÊS			Qtde.	4,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
P9949-SICRO-04/2025	Topógrafo	mês	MT	0,11360000	6.851,50	778,33040000
P9950-SICRO-04/2025	Auxiliar de topografia	mês	MT	0,22730000	4.919,47	1.118,19553100
E9093-SICRO-04/2025	Veículo leve - 53 kW (sem motorista)	CHP	MT	12,50000000	37,21	465,12500000
E9093-SICRO-04/2025	Veículo leve - 53 kW (sem motorista)	CHI	MT	12,50000000	6,63	82,87500000
E9553-SICRO-04/2025	Estação total eletrônica com alcance máximo de 3.000 m	CHP	MT	25,00000000	7,79	194,75000000
E9562-SICRO-04/2025	GPS geodésico de dupla frequência (L1/L2)	CHP	MT	25,00000000	17,80	445,00000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	3084,28

1.2		Sem desoneração				
C.P.-0298-C - 06/2025	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (PESSOAL, VEÍCULOS, EQUIPAMENTOS)	MÊS			Qtde.	4,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
P9812-SICRO-04/2025	Engenheiro	mês	MT	0,09090000	27.871,20	2.533,49208000
P9840-SICRO-04/2025	Encarregado geral	mês	MT	0,22730000	12.140,16	2.759,45836800
P9876-SICRO-04/2025	Técnico de segurança do trabalho	mês	MT	0,09090000	7.288,27	662,50374300
P9903-SICRO-04/2025	Auxiliar técnico	mês	MT	0,22730000	5.163,76	1.173,72264800
E9093-SICRO-04/2025	Veículo leve - 53 kW (sem motorista)	CHP	MT	20,00000000	37,21	744,20000000
E9093-SICRO-04/2025	Veículo leve - 53 kW (sem motorista)	CHI	MT	20,00000000	6,63	132,60000000
E9684-SICRO-04/2025	Veículo leve picape 4 x 4 com capacidade de 1,10 t - 147 kW	CHP	MT	25,00000000	107,79	2.694,75000000
E9684-SICRO-04/2025	Veículo leve picape 4 x 4 com capacidade de 1,10 t - 147 kW	CHI	MT	25,00000000	51,21	1.280,25000000
I0779-SINAPI-06/2025	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, P/ SANITARIO, C/ 5 BACIAS, 1 LAVATORIO E 4 MICTORIOS (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	MES	MT	2,00000000	1.129,37	2.258,74000000
I0776-SINAPI-06/2025	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITORIO, SEM DIVISORIAS INTERNAS E SEM SANITARIO (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	MES	MT	1,00000000	705,85	705,85000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	14945,57

1.3		Sem desoneração				
C.P.-0299-C - 06/2025	LABORATÓRIO DE SOLOS, CONCRETO E ASFALTO (PESSOAL, VEÍCULOS, EQUIPAMENTOS)	MÊS			Qtde.	4,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
P9858-SICRO-04/2025	Laboratorista	mês	MT	0,06820000	7.031,11	479,52170200
P9833-SICRO-04/2025	Auxiliar de laboratório	mês	MT	0,11360000	5.269,99	598,67086400
E9093-SICRO-04/2025	Veículo leve - 53 kW (sem motorista)	CHP	MT	7,50000000	37,21	279,07500000
E9093-SICRO-04/2025	Veículo leve - 53 kW (sem motorista)	CHI	MT	7,50000000	6,63	49,72500000
E9506-SICRO-04/2025	Caminhão basculante com capacidade de 6 m³ - 136 kW	CHP	MT	6,00000000	185,43	1.112,58000000
E9506-SICRO-04/2025	Caminhão basculante com capacidade de 6 m³ - 136 kW	CHI	MT	6,00000000	71,68	430,08000000
E9562-SICRO-04/2025	GPS geodésico de dupla frequência (L1/L2)	CHP	MT	15,00000000	17,80	267,00000000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	3216,65
---	------------	---------

2.6

Sem desoneração

C.P.-0293-C - 06/2025	REATERRO DE VALA COM BRITA	M3			Qtde.	831,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
5678-SINAPI-06/2025	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LIQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	M.O	0,03000000	151,74	4,55220000
5679-SINAPI-06/2025	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LIQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	M.O	0,03900000	66,00	2,57400000
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,02800000	24,73	0,69244000
91533-SINAPI-06/2025	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	M.O	0,15800000	40,27	6,36266000
91534-SINAPI-06/2025	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	M.O	0,14700000	32,65	4,79955000
4721-SINAPI-06/2025	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	MT	1,00000000	111,91	111,91000000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	130,89
---	------------	--------

2.9

Sem desoneração

C.P.-0301-C - 06/2025	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO SIMPLES D= 30CM	M			Qtde.	47,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
5631-SINAPI-06/2025	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	M.O	0,07000000	230,98	16,16860000
5632-SINAPI-06/2025	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	M.O	0,15000000	99,00	14,85000000
37450-SINAPI-06/2025	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIAMETRO NOMINAL DE 300 MM	M	MT	1,03000000	38,29	39,43870000
88246-SINAPI-06/2025	ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,34000000	17,57	5,97380000
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,69000000	24,73	17,06370000
88629-SINAPI-06/2025	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	M.O	0,00100000	764,66	0,76466000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	94,26
---	------------	-------

2.10

Sem desoneração

C.P.-0296-C - 06/2025	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D= 40CM PA1	M			Qtde.	94,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
5631-SINAPI-06/2025	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	M.O	0,07400000	230,98	17,09252000
5632-SINAPI-06/2025	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	M.O	0,15500000	99,00	15,34500000
M2163-SICRO-04/2025	Tubo de concreto armado PA1 - D = 0,40 m	m	MT	1,03000000	143,42	147,72260000
88246-SINAPI-06/2025	ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,34600000	17,57	6,07922000
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,69200000	24,73	17,11316000
88629-SINAPI-06/2025	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	M.O	0,00200000	764,66	1,52932000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	204,88
---	------------	--------

2.11

Sem desoneração

C.P.-0297-C - 06/2025	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D= 60CM PA1	M			Qtde.	173,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
5631-SINAPI-06/2025	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	M.O	0,10500000	230,98	24,25290000
5632-SINAPI-06/2025	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	M.O	0,22100000	99,00	21,87900000
M2167-SICRO-04/2025	Tubo de concreto armado PA1 - D = 0,60 m	m	MT	1,03000000	225,30	232,05900000
88246-SINAPI-06/2025	ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,49300000	17,57	8,66201000
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,98600000	24,73	24,38378000
88629-SINAPI-06/2025	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	M.O	0,00500000	764,66	3,82330000

Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe	TOTAL R\$:	315,06
---	------------	--------

2.12		Sem desoneração				
C.P.-0302-C - 06/2025	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO SIMPLES D= 40CM - TUBO REMOVIDO REAPROVEITADO	M			Qtde.	38,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
5631-SINAPI-06/2025	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	M.O	0,07400000	230,98	17,09252000
5632-SINAPI-06/2025	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	M.O	0,15500000	99,00	15,34500000
88246-SINAPI-06/2025	ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,34600000	17,57	6,07922000
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,69200000	24,73	17,11316000
88629-SINAPI-06/2025	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	M.O	0,00200000	764,66	1,52932000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	57,16

2.13		Sem desoneração				
C.P.-0303-C - 06/2025	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO SIMPLES D= 60CM - TUBO REMOVIDO REAPROVEITADO	M			Qtde.	134,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
5631-SINAPI-06/2025	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	M.O	0,10500000	230,98	24,25290000
5632-SINAPI-06/2025	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	M.O	0,22100000	99,00	21,87900000
88246-SINAPI-06/2025	ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,49300000	17,57	8,66201000
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,98600000	24,73	24,38378000
88629-SINAPI-06/2025	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	M.O	0,00500000	764,66	3,82330000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	83,00

2.14		Sem desoneração				
C.P.-0278-C - 06/2025	BOCA DE LOBO PARA TUBO D= 40CM (BL I)	UN			Qtde.	5,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
C.P.-0277-C-Composição Própria-06/2025	ALVENARIA DE TIJOLOS MACIÇOS 20CM	M2	M.O	4,12300000	229,73	947,17679000
38404-SINAPI-06/2025	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 130 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M3	MT	0,09500000	605,28	57,50160000
96536-SINAPI-06/2025	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	M2	M.O	0,39000000	76,40	29,79600000
92921-SINAPI-06/2025	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	M.O	2,85000000	9,88	28,15800000
87327-SINAPI-06/2025	ARGAMASSA TRAÇO 1:7 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) COM ADIÇÃO DE PLASTIFICANTE PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM MISTURADOR DE EIXO HORIZONTAL DE 300 KG. AF_08/2019	M3	M.O	0,08200000	576,03	47,23446000
87327-SINAPI-06/2025	ARGAMASSA TRAÇO 1:7 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) COM ADIÇÃO DE PLASTIFICANTE PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM MISTURADOR DE EIXO HORIZONTAL DE 300 KG. AF_08/2019	M3	M.O	0,00900000	576,03	5,18427000
C.P.-0275-C-Composição Própria-06/2025	GRELHA METÁLICA ARTICULADA 60X75CM	UN	M.O	1,00000000	708,71	708,71000000
103670-SINAPI-06/2025	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	M.O	0,09500000	361,40	34,33300000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	1858,09

2.15		Sem desoneração				
C.P.-0279-C - 06/2025	BOCA DE LOBO PARA TUBO D= 60CM - H <1,5M (BL II)	UN			Qtde.	1,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
C.P.-0277-C-Composição Própria-06/2025	ALVENARIA DE TIJOLOS MACIÇOS 20CM	M2	M.O	5,18700000	229,73	1.191,60951000
38404-SINAPI-06/2025	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 130 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M3	MT	0,11600000	605,28	70,21248000
96536-SINAPI-06/2025	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	M2	M.O	0,43000000	76,40	32,85200000
92921-SINAPI-06/2025	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	M.O	3,48000000	9,88	34,38240000
87327-SINAPI-06/2025	ARGAMASSA TRAÇO 1:7 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) COM ADIÇÃO DE PLASTIFICANTE PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM MISTURADOR DE EIXO HORIZONTAL DE 300 KG. AF_08/2019	M3	M.O	0,09300000	576,03	53,57079000

87327-SINAPI-06/2025	ARGAMASSA TRAÇO 1:7 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) COM ADIÇÃO DE PLASTIFICANTE PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM MISTURADOR DE EIXO HORIZONTAL DE 300 KG. AF_08/2019	M3	M.O	0,00900000	576,03	5,18427000
C.P.-0276-C-Composição Própria-06/2025	GRELHA METÁLICA ARTICULADA 80X75CM	UN	M.O	1,00000000	866,17	866,17000000
103670-SINAPI-06/2025	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	M.O	0,11600000	361,40	41,92240000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	2295,90

2.16

Sem desoneração

C.P.-0280-C - 06/2025	BOCA DE LOBO PARA TUBO D= 60CM - H > 3,5M (BL III)	UN			Qtde.	4,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
C.P.-0277-C-Composição Própria-06/2025	ALVENARIA DE TIJOLOS MACIÇOS 20CM	M2	M.O	16,88700000	229,73	3.879,45051000
38404-SINAPI-06/2025	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 130 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M3	MT	0,11600000	605,28	70,21248000
96536-SINAPI-06/2025	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	M2	M.O	0,43000000	76,40	32,85200000
92921-SINAPI-06/2025	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	M.O	3,48000000	9,88	34,38240000
87327-SINAPI-06/2025	ARGAMASSA TRAÇO 1:7 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) COM ADIÇÃO DE PLASTIFICANTE PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM MISTURADOR DE EIXO HORIZONTAL DE 300 KG. AF_08/2019	M3	M.O	0,30300000	576,03	174,53709000
87327-SINAPI-06/2025	ARGAMASSA TRAÇO 1:7 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) COM ADIÇÃO DE PLASTIFICANTE PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM MISTURADOR DE EIXO HORIZONTAL DE 300 KG. AF_08/2019	M3	M.O	0,00900000	576,03	5,18427000
C.P.-0276-C-Composição Própria-06/2025	GRELHA METÁLICA ARTICULADA 80X75CM	UN	M.O	1,00000000	866,17	866,17000000
103670-SINAPI-06/2025	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	M.O	0,11600000	361,40	41,92240000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	5104,71

2.17

Sem desoneração

C.P.-0281-C - 06/2025	CAIXA DE LIGAÇÃO EM ALVENARIA PARA D= 60CM (CL I)	UN			Qtde.	4,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
C.P.-0277-C-Composição Própria-06/2025	ALVENARIA DE TIJOLOS MACIÇOS 20CM	M2	M.O	4,96000000	229,73	1.139,46080000
38404-SINAPI-06/2025	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 130 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M3	MT	0,61300000	605,28	371,03664000
96536-SINAPI-06/2025	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	M2	M.O	1,40000000	76,40	106,96000000
92921-SINAPI-06/2025	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	M.O	18,39000000	9,88	181,69320000
87327-SINAPI-06/2025	ARGAMASSA TRAÇO 1:7 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) COM ADIÇÃO DE PLASTIFICANTE PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM MISTURADOR DE EIXO HORIZONTAL DE 300 KG. AF_08/2019	M3	M.O	0,09900000	576,03	57,02697000
103670-SINAPI-06/2025	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	M.O	0,61300000	361,40	221,53820000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	2077,72

2.18

Sem desoneração

C.P.-0282-C - 06/2025	CAIXA DE PASSAGEM PLUVIAL 50X50CM (CPL)	UN			Qtde.	4,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
C.P.-0277-C-Composição Própria-06/2025	ALVENARIA DE TIJOLOS MACIÇOS 20CM	M2	M.O	0,96000000	229,73	220,54080000
38404-SINAPI-06/2025	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 130 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M3	MT	0,05000000	605,28	30,26400000
96536-SINAPI-06/2025	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	M2	M.O	0,40000000	76,40	30,56000000
92921-SINAPI-06/2025	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	M.O	1,50000000	9,88	14,82000000
87327-SINAPI-06/2025	ARGAMASSA TRAÇO 1:7 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) COM ADIÇÃO DE PLASTIFICANTE PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM MISTURADOR DE EIXO HORIZONTAL DE 300 KG. AF_08/2019	M3	M.O	0,01400000	576,03	8,06442000
103670-SINAPI-06/2025	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	M.O	0,05000000	361,40	18,07000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	322,32

		Sem desoneração				
C.P.-0283-C - 06/2025	POÇO DE VISITA EM ALVENARIA PARA D= 60CM (PV I)	UN			Qtde.	1,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
C.P.-0277-C-Composição Própria-06/2025	ALVENARIA DE TIJOLOS MACIÇOS 20CM	M2	M.O	7,24800000	229,73	1.665,08304000
38404-SINAPI-06/2025	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 130 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)					
96536-SINAPI-06/2025	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	M2	M.O	1,39000000	76,40	106,19600000
92921-SINAPI-06/2025	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	M.O	20,10000000	9,88	198,58800000
87327-SINAPI-06/2025	ARGAMASSA TRAÇO 1:7 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) COM ADIÇÃO DE PLASTIFICANTE PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM MISTURADOR DE EIXO HORIZONTAL DE 300 KG. AF_08/2019	M3	M.O	0,13600000	576,03	78,34008000
87327-SINAPI-06/2025	ARGAMASSA TRAÇO 1:7 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) COM ADIÇÃO DE PLASTIFICANTE PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM MISTURADOR DE EIXO HORIZONTAL DE 300 KG. AF_08/2019	M3	M.O	0,00800000	576,03	4,60824000
98114-SINAPI-06/2025	TAMPA CIRCULAR PARA ESGOTO E DRENAGEM, EM FERRO FUNDIDO, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M. AF_12/2020	UN	M.O	1,00000000	639,65	639,65000000
103670-SINAPI-06/2025	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	M.O	0,67000000	361,40	242,13800000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	3340,14

		Sem desoneração				
C.P.-0284-C - 06/2025	REFORMA E LIMPEZA DE ESTRUTURAS DE DRENAGEM EM ALVENARIA	UN			Qtde.	1,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
C.P.-0277-C-Composição Própria-06/2025	ALVENARIA DE TIJOLOS MACIÇOS 20CM	M2	M.O	2,06150000	229,73	473,58839500
87327-SINAPI-06/2025	ARGAMASSA TRAÇO 1:7 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) COM ADIÇÃO DE PLASTIFICANTE PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM MISTURADOR DE EIXO HORIZONTAL DE 300 KG. AF_08/2019					
87327-SINAPI-06/2025	ARGAMASSA TRAÇO 1:7 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) COM ADIÇÃO DE PLASTIFICANTE PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM MISTURADOR DE EIXO HORIZONTAL DE 300 KG. AF_08/2019	M3	M.O	0,00900000	576,03	5,18427000
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	2,00000000	24,73	49,46000000
88309-SINAPI-06/2025	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	2,00000000	35,59	71,18000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	623,03

		Sem desoneração				
C.P.-0292-C - 06/2025	SUBSTITUIÇÃO DE GRELHA METÁLICA EM BOCA DE LOBO EXISTENTE (60X75CM)	UN			Qtde.	1,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
C.P.-0275-C-Composição Própria-06/2025	GRELHA METÁLICA ARTICULADA 60X75CM	UN	M.O	1,00000000	708,71	708,71000000
87327-SINAPI-06/2025	ARGAMASSA TRAÇO 1:7 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) COM ADIÇÃO DE PLASTIFICANTE PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM MISTURADOR DE EIXO HORIZONTAL DE 300 KG. AF_08/2019					
88309-SINAPI-06/2025	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	2,60000000	35,59	92,53400000
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	2,60000000	24,73	64,29800000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	870,15

		Sem desoneração				
C.P.-0285-C - 06/2025	MUDANÇA DE BOCA DE LOBO PARA CAIXA DE LIGAÇÃO	UN			Qtde.	1,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
C.P.-0277-C-Composição Própria-06/2025	ALVENARIA DE TIJOLOS MACIÇOS 20CM	M2	M.O	2,17440000	229,73	499,52491200
94970-SINAPI-06/2025	CONCRETO FCK = 20MPa, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021					
96536-SINAPI-06/2025	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	M2	M.O	1,39000000	76,40	106,19600000
92921-SINAPI-06/2025	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	M.O	20,10000000	9,88	198,58800000
87327-SINAPI-06/2025	ARGAMASSA TRAÇO 1:7 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) COM ADIÇÃO DE PLASTIFICANTE PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM MISTURADOR DE EIXO HORIZONTAL DE 300 KG. AF_08/2019	M3	M.O	0,04080000	576,03	23,50202400
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	2,00000000	24,73	49,46000000
88309-SINAPI-06/2025	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	2,00000000	35,59	71,18000000

103670-SINAPI-06/2025	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	M.O	0,67000000	361,40	242,13800000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	1550,17

2.23

Sem desoneração

C.P.-0276-C - 06/2025	GRELHA METÁLICA ARTICULADA 80X75CM	UN			Qtde.	1,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
88317-SINAPI-06/2025	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	2,00000000	50,23	100,46000000
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	2,00000000	24,73	49,46000000
10998-SINAPI-06/2025	ELETRODO REVESTIDO AWS - E-6010, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	KG	MT	3,00000000	30,92	92,76000000
43056-SINAPI-06/2025	ACO CA-50, 20,0 MM OU 25,0 MM, VERGALHAO	KG	MT	37,16000000	7,52	279,44320000
4777-SINAPI-06/2025	CANTONEIRA ACO ABAS IGUAIS (QUALQUER BITOLA), ESPESSURA ENTRE 1/8" E 1/4"	KG	MT	16,19000000	8,02	129,84380000
91692-SINAPI-06/2025	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	M.O	0,75000000	32,87	24,65250000
91693-SINAPI-06/2025	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	M.O	0,75000000	31,77	23,82750000
92716-SINAPI-06/2025	APARELHO PARA CORTE E SOLDA OXI-ACETILENO SOBRE RODAS, INCLUSIVE CILINDROS E MAÇARICOS - CHP DIURNO. AF_05/2023	CHP	M.O	1,50000000	109,99	164,98500000
92717-SINAPI-06/2025	APARELHO PARA CORTE E SOLDA OXI-ACETILENO SOBRE RODAS, INCLUSIVE CILINDROS E MAÇARICOS - CHI DIURNO. AF_05/2023	CHI	M.O	1,50000000	0,49	0,73500000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	866,17

2.27

Sem desoneração

C.P.-0290-C - 06/2025	DRENO TIPO 50X80CM	M			Qtde.	50,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
E9556-SICRO-04/2025	Compactador manual de placa vibratória - 3,00 kW	CHP	MT	0,01610000	7,32	0,11785200
P9821-SICRO-04/2025	Pedreiro	h	MT	0,08000000	31,04	2,48320000
P9824-SICRO-04/2025	Servente	h	MT	1,19250000	23,81	28,39342500
M0191-SICRO-04/2025	Brita 1	m³	MT	0,20800000	130,92	27,23136000
M0192-SICRO-04/2025	Brita 2	m³	MT	0,20800000	129,49	26,93392000
M2051-SICRO-04/2025	Geotêxtil não-tecido agulhado em poliéster - resistência à tração longitudinal de 14 kN/m	m²	MT	2,70000000	6,82	18,41400000
M2160-SICRO-04/2025	Tubo PEAD corrugado perfurado para drenagem - D = 100 mm	m	MT	1,00000000	20,86	20,86000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	124,43

5.3

Sem desoneração

C.P.-0295-C - 06/2025	ASSENTAMENTO DE BLOCOS DE CONCRETO INTERTRAVADO LISO OU TÁTIL 20X20X6CM FCK 35MPA, INCLUSIVE COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS REMOVIDOS	M2			Qtde.	22,22
370-SINAPI-06/2025	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	MT	0,05680000	160,00	9,08800000
4741-SINAPI-06/2025	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M3	MT	0,00650000	105,71	0,68711500
88260-SINAPI-06/2025	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,79500000	35,29	28,05555000
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,79500000	24,73	19,66035000
91277-SINAPI-06/2025	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	M.O	0,00410000	10,61	0,04350100
91278-SINAPI-06/2025	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	M.O	0,19470000	0,67	0,13044900
91283-SINAPI-06/2025	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	M.O	0,04830000	11,41	0,55110300
91285-SINAPI-06/2025	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	M.O	0,15040000	1,03	0,15491200
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	58,37

5.7

Sem desoneração

C.P.-0289-C - 06/2025	PASSEIO EM CONCRETO FCK 20MPA (E= 5CM) SOBRE LASTRO DE BRITA (E= 5CM), INCLUSIVE FÔRMAS	M2			Qtde.	724,21
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
100324-SINAPI-06/2025	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*.	M3	M.O	0,05250000	205,72	10,80030000

	AF_01/2024					
38404-SINAPI-06/2025	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 130 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M3	MT	0,05250000	605,28	31,77720000
96536-SINAPI-06/2025	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	M2	M.O	0,08000000	76,40	6,11200000
103670-SINAPI-06/2025	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	M.O	0,05250000	361,40	18,97350000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	67,66

6.4 Sem desoneração

C.P.-0286-C - 06/2025	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACAS TOTALMENTE REFLETIVAS DE REGULAMENTAÇÃO TIPO OCTOGONAL (R1 - PARE) L= 25CM, INCLUSIVE SUPORTE METÁLICO E BASE DE CONCRETO CONFORME DETALHE	UN			Qtde.	1,00
5213417-SICRO-04/2025	Placa em aço nº 16 galvanizado com película retrorrefletiva tipo I + III - confecção	m²	M.O	0,86150000	453,63	390,80224500
7701-SINAPI-06/2025	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2.1/2", E = *3,65* MM, PESO *6,51* KG/M (NBR 5580)	M	MT	4,10000000	87,71	359,61100000
1169-SINAPI-06/2025	CAP OU TAMPÃO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2 1/2"	UN	MT	1,00000000	52,10	52,10000000
94962-SINAPI-06/2025	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	M.O	0,02500000	467,44	11,68600000
103670-SINAPI-06/2025	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	M.O	0,02500000	361,40	9,03500000
11059-SINAPI-06/2025	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 5,5 X 50 MM (2")	UN	MT	2,00000000	0,34	0,68000000
4343-SINAPI-06/2025	PARAFUSO FRANCES ZINCADO, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 4", COM PORCA E ARRUELA	UN	MT	3,00000000	5,79	17,37000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	841,28

6.5 Sem desoneração

C.P.-0287-C - 06/2025	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACAS TOTALMENTE REFLETIVAS DE ADVERTÊNCIA TIPO QUADRADA 50X50CM, INCLUSIVE SUPORTE METÁLICO E BASE DE CONCRETO CONFORME DETALHE	UN			Qtde.	2,00
5213417-SICRO-04/2025	Placa em aço nº 16 galvanizado com película retrorrefletiva tipo I + III - confecção	m²	M.O	1,00000000	453,63	453,63000000
7701-SINAPI-06/2025	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2.1/2", E = *3,65* MM, PESO *6,51* KG/M (NBR 5580)	M	MT	4,00000000	87,71	350,84000000
1169-SINAPI-06/2025	CAP OU TAMPÃO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2 1/2"	UN	MT	1,00000000	52,10	52,10000000
94962-SINAPI-06/2025	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	M.O	0,02500000	467,44	11,68600000
103670-SINAPI-06/2025	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	M.O	0,02500000	361,40	9,03500000
11059-SINAPI-06/2025	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 5,5 X 50 MM (2")	UN	MT	2,00000000	0,34	0,68000000
4343-SINAPI-06/2025	PARAFUSO FRANCES ZINCADO, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 4", COM PORCA E ARRUELA	UN	MT	3,00000000	5,79	17,37000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	895,34

6.6 Sem desoneração

C.P.-0288-C - 06/2025	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACAS TOTALMENTE REFLETIVAS DE REGULAMENTAÇÃO TIPO CIRCULAR D= 50CM, INCLUSIVE SUPORTE METÁLICO E BASE DE CONCRETO CONFORME DETALHE	UN			Qtde.	4,00
5213417-SICRO-04/2025	Placa em aço nº 16 galvanizado com película retrorrefletiva tipo I + III - confecção	m²	M.O	0,78540000	453,63	356,28100200
7701-SINAPI-06/2025	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2.1/2", E = *3,65* MM, PESO *6,51* KG/M (NBR 5580)	M	MT	3,80000000	87,71	333,29800000
1169-SINAPI-06/2025	CAP OU TAMPÃO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2 1/2"	UN	MT	1,00000000	52,10	52,10000000
94962-SINAPI-06/2025	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	M.O	0,02500000	467,44	11,68600000
103670-SINAPI-06/2025	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	M.O	0,02500000	361,40	9,03500000
11059-SINAPI-06/2025	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 5,5 X 50 MM (2")	UN	MT	2,00000000	0,34	0,68000000
4343-SINAPI-06/2025	PARAFUSO FRANCES ZINCADO, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 4", COM PORCA E ARRUELA	UN	MT	3,00000000	5,79	17,37000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	780,45

6.7

Sem desoneração

C.P.-0291-C - 06/2025	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACAS TOTALMENTE REFLETIVAS RETANGULAR DE INFORMAÇÃO 100X100CM, INCLUSIVE SUPORTE METÁLICO E BASE DE CONCRETO CONFORME DETALHE	UN			Qtde.	3,00
-----------------------	---	----	--	--	-------	------

5213417-SICRO-04/2025	Placa em aço nº 16 galvanizado com película retrorrefletiva tipo I + III - confecção	m²	M.O	1,00000000	453,63	453,63000000
7701-SINAPI-06/2025	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2.1/2", E = *3,65* MM, PESO *6,51* KG/M (NBR 5580)	M	MT	3,20000000	87,71	280,67200000
1169-SINAPI-06/2025	CAP OU TAMPAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2 1/2"	UN	MT	1,00000000	52,10	52,10000000
94962-SINAPI-06/2025	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	M.O	0,02500000	467,44	11,68600000
103670-SINAPI-06/2025	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	M.O	0,02500000	361,40	9,03500000
11059-SINAPI-06/2025	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 5,5 X 50 MM (2")	UN	MT	2,00000000	0,34	0,68000000
4343-SINAPI-06/2025	PARAFUSO FRANCES ZINCADO, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 4", COM PORCA E ARRUELA	UN	MT	3,00000000	5,79	17,37000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	825,17

7.2

Sem desoneração

C.P.-0304-C - 06/2025	DEMOLIÇÃO DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO DE FORMA MECANIZADA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, SEM REAPROVEITAMENTO	M3			Qtde.	14,15
-----------------------	--	----	--	--	-------	-------

5631-SINAPI-06/2025	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	M.O	0,17400000	230,98	40,19052000
5632-SINAPI-06/2025	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	M.O	0,10110000	99,00	10,00890000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	50,20

7.12

Sem desoneração

C.P.-0305-C - 06/2025	CERCAMENTO EM MOURÃO DE CONCRETO CURVO, COM TELA DE AÇO GALVANIZADO REVESTIDO EM PVC, COM 3 FIADAS DE ARAME FARPADO SUPERIOR, E CHUMBAMENTO EM VIGA BALDRAME - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M			Qtde.	313,44
-----------------------	--	---	--	--	-------	--------

4417-SINAPI-06/2025	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM, PEROBA-ROSA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	MT	0,08800000	17,41	1,53208000
10937-SINAPI-06/2025	TELA DE ARAME GALVANIZADA REVESTIDA EM PVC, QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWG), BITOLA FINAL = *2,8* MM, MALHA *8 X 8* CM, H = 2 M	M2	MT	1,92310000	24,13	46,40440300
43130-SINAPI-06/2025	ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) OU 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG/M)	KG	MT	0,05860000	22,60	1,32436000
88309-SINAPI-06/2025	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,12290000	35,59	39,96401100
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,12290000	24,73	27,76931700
94974-SINAPI-06/2025	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	M3	M.O	0,01450000	531,81	7,71124500
36797-SINAPI-06/2025	MOURAO DE CONCRETO CURVO, *10 X 10* CM, H= *2,60* M + CURVA DE 0,40 M	UN	MT	0,50000000	61,69	30,84500000
339-SINAPI-06/2025	ARAME FARPADO GALVANIZADO, 14 BWG (2,11 MM), CLASSE 250	M	MT	3,10000000	1,38	4,27800000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	159,83

7.14

Sem desoneração

C.P.-0307-C - 06/2025	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA POLIURETANO ACRÍLICO BRILHANTE, DUAS DEMÃOS.	M2			Qtde.	400,51
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
88310-SINAPI-06/2025	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,28660000	34,85	9,98801000
88316-SINAPI-06/2025	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,04680000	24,73	1,15736400
COTAÇÃO-0125-I-Cotação-01/2025	TINTA DE ACABAMENTO POLIURETANO ACRÍLICO ALIFÁTICO BRILHANTE BICOMPONENTE	L	MT	0,21000000	56,18	11,79780000
COTAÇÃO-0126-I-Cotação-01/2025	CATALISADOR PARA TINTA DE ACABAMENTO POLIURETANO ALIFÁTICO BRILHANTE	L	MT	0,04000000	101,00	4,04000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	26,98

Assinatura

THALES MARTINS DE OLIVEIRA GOMES
Engenheiro(a) Civil
CREA 1376276
ART: 10059547-7